проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _____________________                                                                      №  __________ _________
г. Вологда

О внесении изменений в постановление Правительства области
от 30 октября 2008 года № 2099

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 2 Положения об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (государственных образовательных учреждений области), утвержденного  постановлением Правительства области от 30 октября 2008 года № 2099 «Об оплате труда работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность (государственных образовательных учреждений области)» следующие изменения:
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3.  Размер отраслевого коэффициента для работников Организаций, за исключением педагогических работников общеобразовательных организаций, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, организаций дополнительного образования детей, преподавателей и мастеров производственного обучения организаций профессионального образования, - 1,05.
Размер отраслевого коэффициента:
для педагогических работников общеобразовательных организаций – 1,64;
для педагогических работников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей – 1,58;
для педагогических работников организаций дополнительного образования детей – 1,46;
для преподавателей и мастеров производственного обучения организаций профессионального образования – 1,4.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года.

Временно исполняющий
обязанности Губернатор области                                           О.А. Кувшинников